
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  
e.mail sergokalaruo@e-dag.ru тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616, ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 
ПРИКАЗ 

             №10/2                                                                                      от 27.01.2025г.                          

О проведении анализа прогнозов профориентации выпускников 9, 11-х 
классов (вопросы трудоустройства и поступления в профессиональные 

учебные заведения) 
 

  В целях обеспечения организованного и эффективного проведения 
профориентационной работы среди учащихся, повышения интереса 
выпускников к получению образования в профессиональных учебных 
заведениях и дальнейшему трудоустройству в различных отраслях 

приказываю:  
 

1. Утвердить прилагаемый план Профориентационной работы с учащимися 9 и 
11 классов на 2025 -2026 учебный год (Приложение №1).  
2. Обеспечить участие учащихся в мероприятиях утвержденного плана и 
реализовать план профориетационной работы на этот учебный год.  
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника МКУ «Управление образования» Исаеву Х.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                          Приложение 1   
     к приказу МКУ «Управление образования»  

Сергокалинского района 
                                                                                                                                от 27.01.2025г.  № 10/2  

  

ПЛАН  
О проведении анализа прогнозов 

профориентации выпускников 9, 11-х классов  
  

№  
  

Мероприятия   Сроки   Ответственные  

1   Информирование учащихся 
ОУ  
о предоставляемых 
образовательных услугах 
профессиональными 
образовательными 
учреждениями.  

 

В течение года 
Классный  

руководитель 9 и 11 кл. 

2   Проведение классных часов, 
бесед, диспутов и др. 
мероприятий по 
профессиональному 
самоопределению 
выпускников. 

В течение года 
 

 
 

Классный  
руководитель 9 и 11 кл. 

3   Ведение элективных курсов 
по вопросам 
профессиональной 
ориентации выпускников.  

В течение года 
 

Учителя - предметника 

4  

Обеспечение участия 
учащихся 9 и 11 классов в 
«Днях открытых дверей» и др. 
мероприятиях 
профориентационной 
направленности, проводимых 
профессиональными 
учреждениями.  

В течение года 
 
 

 

 

Классный  
руководитель 9 и 11 кл. 

5   Организация и проведение 
встреч представителей 
профессиональных учебных 
заведений с учащимися 9 и 11 
классов и их родителями:  
  

В течение года   

Классный 
руководитель 9 и 11кл. 



6   Анкетирование выпускников 
с целью выявления их:  
-профессионального 
определения после школы;  
-профессиональной 
ориентации выпускников 9 и 
11 классов.  

 

По отдельным 
планам 

Классный 
руководитель 9 и 11кл. 

7.   Проведение психологического 
тестирования учащихся по 
профориентации в ОУ  

В течение года 
 

Классный  
руководитель 9 и 11 кл. 

8.   Информационная и 
консультационная работа с 
учащимися и их родителями 
по вопросам продолжения 
образования в 
профессиональных 
учреждениях района.  

 

В течение года 
 
 
 

Классный 
руководитель 9 и 11 кл 

9   Информационное 
сопровождение работы «по 
целевому поступлению» 
выпускников в высшие 
профессиональные учебные 
заведения.  

 

Февраль-март 

 
 

 

Классный 
руководитель 9 и 11 кл 

10   Мониторинг трудоустройства 
выпускников ОУ  

Май - август 
 

Классный 
руководитель 9 и 11 кл 

 


